Amambai/MS, cujo objeto é o registro de preços para contratação de empresa especializada em engenharia para a execução de 
serviços de reforma e adequação na escola Municipal Mbo ´Eroy Guarani Kaiowá, localizada na Aldeia Amambai, com valor 
estimado em R$ 881.841,29 (oitocentos e oitenta e um mil, oitocentos e quarenta e um reais e vinte e nove centavos). 

Pois bem. A Divisão de Fiscalização de Obras, Serviços de Engenharia e Meio Ambiente, mediante a Análise ANA – DFEAMA – 
8924/2025 (peça 08), constatou que a remessa dos documentos para análise se deu tempestivamente no dia 11/11/2025,

[...]

Amambai/MS, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na área de engenharia para a realização de serviços de 
reforma e adequação da Escola Municipal Antônio Pinto da Silva, localizada na Rua Tamarino Pimentel, nº 974, Vila Pimentel, 
por um período de 12 meses, no valor referência de R$ 1.190.571,28 (Um milhão, cento e noventa mil, quinhentos e setenta e 
um reais e vinte e oito centavos). 

A Divisão de Fiscalização de Obras, Serviços de Engenharia e Meio Ambiente, mediante a análise prévia ANA - DFEAMA - 
8949/2025 (peça 8), não identificou quaisquer inconsistências capazes de obstar a continuidade do certame, nos aspectos

[...]

Tratam os autos de Controle Prévio à licitação na modalidade Pregão Eletrônico n. 090/2025, realizado pelo Prefeitura Municipal 
de Iguatemi, cujo objeto é a aquisição de materiais e insumos hospitalares, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde, por um período de 12 meses, no valor referência de R$ 3.589.153,18 (três milhões, quinhentos e oitenta e nove mil, 
cento e cinquenta e três reais e dezoito centavos). 

A Divisão de Fiscalização de Obras, Serviços de Engenharia e Meio Ambiente, mediante a análise prévia ANA - DFSAÚDE - 
8839/2025 (peça 8), não foram identificados achados relevantes para que seja requerida medida cautelar, neste momento, nos

[...]

objeto consiste na contratação de empresa especializada para a prestação de Serviço de Transporte Escolar, com a 
obrigatoriedade de disponibilização de monitor, destinado aos alunos da Rede Municipal de Ensino residentes na Zona Rural, 
em 9 (nove) linhas distintas. 

O valor total estimado da contratação é de R$ 4.045.162,88 (quatro milhões, quarenta e cinco mil, cento e sessenta e dois reais 
e oitenta e oito centavos). 

A sessão pública para início dos lances está agendada para o dia 29/01/2026, às 09h00min (horário de Brasília). 

O critério de julgamento adotado é o de menor preço por item e modo de disputa aberto, na plataforma eletrônica:

[...]

Tratam os autos de Controle Prévio, referente Concorrência n. 09/2025, da Prefeitura Municipal de Jardim/MS. Cujo o objeto 
consiste na Contratação de empresa especializada para a execução da obra de construção do Centro de Atenção Psicossocial - 
CAPS. 

O valor total estimado da contratação é de R$ 2.649.090,79 (dois milhões, seiscentos e quarenta e nove mil, noventa reais e 
setenta e nove centavos). 

A sessão pública para início dos lances está agendada para o dia 21/01/2026, às 09h00min (horário de Brasília). O critério de 
julgamento adotado é o de menor preço global e modo de disputa aberto, com inversão de fases, sendo o recebimento das